
"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEVA NACIONAL: 1864 - 1870"

CONGRESO NACIONAL
H. Ci.*44a fu Su<,l"u,t

Nuestra Visión: "Un Poder Legislat¡vo fo¡talec¡do y
comprometido con la soc¡edad"

Nuestra Misión: "Legislar y controlar en representac¡ón
del pueblo para la consol¡dac¡ón del estado soc¡al de

derecho"

M.H.C.S. No 763.-

Asunción, o¿ de obr\ \ de ?024

Señor Presidente:

Le remitimos la Resolución N'484, POR LA CUAL SE RATIFICA, POR

MAYORíA ABSOLUTA, LA APROBACIÓN DADA AL PROYECTO DE LEY, QUE DECLARA

ÁRen suvesrRE pRoTEGIDA AL cERRo sAN JosÉ DE LA ctuDAD DE YBYCUí,

DEPARTAMENTO PARAGUARí, BAJO DOMINIO PÚBLICO MUNICIPAL CON LA

CATEGORÍA DE MANEJO V PAISAJES PROTEGIDOS, dictada por este alto cuerpo

legislativo en sesión ordinaria del 20 de marzo de 2024, de conformidad con lo establecido en el

artículo 206 de la Const¡tuc¡ón,

Muy atentamente

ES oelia Cabrera Petters
ria Parlamentaria

A Su Excelencia
Raúl Luis Latorre artínez, sidente
Honorable Cámara de Diputados
Poder Leqislativo

Arna o niego González
presidente 1 "

rcicio de la Presidencia
Cámara de Senadores

c

ñi;#*ff
f

7r
o

ara de

s-231 1539



Ir

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 18ó,t - 1870"

CONGRESO NACIONAL

H. Un á^4 fu 9$¡Jart4

RESOLUCION N" 484..

POR LA CUAL SE RATIFICA, POR MAYORÍA ABSOLUTA, LA APROBACIÓN
DADA AL PROYECTO DE LEY, QUE DECLARA ÁREA SILVESTRE
PROTEGIDA AL CERRO SAN JOSE DE LA CIUDAD DE YBYCUI,
DEPARTAMENTO PARAGUARÍ, gN¡O DOMINIO PÚBLICO MUNICIPAL CON
LA CATEGORíA DE MANEJO V PAISAJES PROTEGIDOS.

LA HONORABLE CÁMARA DE SENADORES DE LA NACIÓN PARAGUAYA

RESUELVE:

Artículo 1." Ratificar, por mayoría absoluta, de conformidad con lo establecido en el artículo

206 de la Constitución, la aprobación dada en fecha 28 de junio de 2023, al

PTOYCCTO dC LCY, QUE DECLARA ÁREA SILVESTRE PROTEGIDA AL

CERRO SAN JOSÉ DE LA CIUOAD DE YBYCUí, OEPNRTAUC¡.¡TO

PARAGUARÍ, BAJO DOMINIO PÚBLICO MUNICIPAL CON LA CATEGORíA

DE MANEJO V PAISAJES PROTEGIDOS, que fuera rechazado por la

Honorable Cámara de Diputados, según Resolución N" 572, de fecha 4 de

octubre de 2023.

Artículo 2." Cornunic a quienes corresponda y cumplido, archivar

DADA
SENAD

LA SALA DE SESIONES DE LA HONORAB C ARA DE
S OE LA NACIÓN, A LOS VEINTE DiAS DEL ES E MARZO

D MIL VEINTICUATRO.

o elia Cabrera Petters Arna o an ielo González
TC a Parlamentaria sidente 1 '

cio de la Presidencia
Cámara de Senadores

N

R


